CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 3191/2023

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o Plenário na forma
regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes, por meio
da SAE, para que desenvolva projeto e execute, a fim de fazer a captação e bombeamento de água no
Rio Araguari, solucionando o problema de desabastecimento que compromete o fornecimento de água
aos usuários e ainda dificulta a vinda de empresas para o nosso município.

O problema da falta de água em nossa cidade, cresce na medida em que a cidade cresce e o tipo
de captação existente é inadequado e a luta por melhorias é antiga e essa Casa sempre buscou soluções
sendo interlocutor entre a comunidade e o poder público.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 26 de setembro de 2023.

SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO JUNIOR

VEREADOR – PARTIDO SOLIDARIEDADE

APROVADO_____16___votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em 26/09/2023

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
33

64

		2023-10-05T15:36:26-0300

		2023-10-05T15:36:27-0300

		2023-10-05T15:36:28-0300

		2023-10-05T15:36:28-0300

		2023-10-05T15:36:29-0300

		2023-10-05T15:36:30-0300

		2023-10-05T15:36:31-0300

		2023-10-05T15:36:32-0300